
STAŇTE SE SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ TAM,  
KDE JE NOUZE.

Výroční zpráva 
za rok  2021



2 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

3 ÚVODNÍ SLOVO

3 POSLÁNÍ A CÍLE

4 O NADACI

5 PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ

8 DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS ®  
A DALŠÍ POMOC DO ZAHRANIČÍ

13 VÁNOČNÍ SBÍRKY

13 PODPORA ČESKÝCH MEZICÍRKEVNÍCH 
ORGANIZACÍ

14 FINANČNÍ A EKONOMICKÉ ÚDAJE  
ZA ROK 2021

14 VÝDAJE (NÁKLADY) 

18 PŘÍJMY (VÝNOSY) 

20 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
A VÝROK AUDITORA

21 NADAČNÍ KAPITÁL (JISTINA),  
VLASTNÍ MAJETEK A ZÁVAZKY

23 SOUHRNY DARŮ A DÁRCŮ

26 KONTAKTNÍ ÚDAJE

Obsah

Fotografie na titulní straně: Některé chudé rodiny 
v Burkině Faso potřebovaly potravinovou pomoc, protože 
je pandemie připravila o zaměstnání a teroristické skupiny 
obsadily jejich pole.

  Chlapci z křesťanského dětského domova Bethany 
v Bangladéši se krom studia věnují také praktickým 
dovednostem, kterými se mohou v budoucnu uživit.

Děti v sedmi zemích světa mohou 
i díky Vám chodit do školy:  
program Dálková adopce PLUS ®.

Umožňujete etické přednášky  
na českých školách:  
program Zdravá mládež.

Budujete služebníky církve: podpora 
nepálských studentů biblických škol.

Podporujete i další rozvojové 
projekty.



3 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Úvodní slovo
JIŘÍ KREJČÍ, ČLEN SPRÁVNÍ RADY

Poslání a cíle
CÍLEM NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JE PODPORA NEZISKOVÝCH PROJEKTŮ  
S KŘESŤANSKÝMI KOŘENY, KTERÉ USILUJÍ O VŠESTRANNOU VEŘEJNĚ PROSPĚŠNOU 
ČINNOST V ČR I V ZAHRANIČÍ.

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.  
Navštivte nás na www.mezinarodni-potreby.cz.

Vážení přátelé,
máme za sebou další rok, který jako by 
byl zahalený mlhou, zakrývající výhled.

Kromě trvající pandemie se začala 
ukazovat stále více se prohlubující pro-
past v mezilidských vztazích. Vnímám, 
že není samozřejmostí, že správní rada 
Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) 
i její kancelář fungovala i v této oblasti 
jednomyslně.

S velkou radostí a vděčností Bohu 
jsme prožívali, když se ještě před letní-
mi prázdninami vrátili lektoři progra-
mu Zdravá mládež do škol a restartova-
li přednáškovou činnost. Pro nás i pro ně 
to bylo velké povzbuzení, společně jsme 
jej prožili i při 17. ročníku soustředění 
lektorů v září.

Službu lektorů na školách vnímáme 
v naší zemi stále jako klíčový projekt 
a vážíme si podpory, které se mu z Vaší 
strany trvale dostává. Mladí lidé jsou bu-
doucnost společnosti. Investice do nich 
je jednou z nejlepších. V současné době 
se 30 lektorů programu Zdravá mládež 
snaží předávat mladým lidem žebříček 
hodnot, na kterém mohou stavět své ži-
voty v budoucnosti.

Také v oblasti dálkové adopce jsme 
citlivě vnímali celosvětový dopad pande-
mie koronaviru. Zajistili jsme mimořád-
nou pomoc rodinám v Indii, kde vypuk-
la nová vlna pandemie a dopadla zde 
s nebývalou silou. 1. září 2021 jsme 

díky Vaší dárcovské pomoci spustili dál-
kovou adopci dětí v jedné z nejchud-
ších zemí světa – v Jižním Súdánu. Jsme 
Bohu i Vám velmi vděční za možnost 
pomáhat v oblastech Asie a Afriky těm 
nejpotřebnějším.

Osobně jsem rád, že mohu dál spolu-
působit v NMP, i když jsem pozici před-
sedy správní rady předal Ing. Mgr. Jaro-
slavu Plevovi. Je mojí srdeční záležitostí 

podílet se na smysluplné pomoci dětem 
a mladé generaci a věřím, že podobně 
to prožíváte i Vy, naši milí dárci. Děku-
ji Vám za Váš vztah k naší nadaci a její 
službě a ze srdce Vám přeji Boží blízkost 
a ochranu v roce 2022.

https://mezinarodni-potreby.cz/


4 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

O nadaci
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY JIŽ 26 LET UMOŽŇUJE MNOHÝM Z NAŠÍ ZEMĚ 
ROZDĚLIT SE S POTŘEBNÝMI. PODEJTE NÁM OPĚT SVOU POMOCNOU RUKU.

•	 Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) 
vznikla v roce 1995, od kdy podpořila 
projekty za 116 mil. Kč.

•	 Financujeme dobročinné aktivity, a to 
především díky darům našich dár-
ců z ČR i ze zahraničí. Jako zdroje 
nám dále slouží výnosy nadačního 
kapitálu.

•	 NMP podporuje neziskové organizace 
i fyzické osoby v oblasti primární pre-
vence na školách v ČR a také rozvojo-
vé a humanitární projekty křesťanské-
ho charakteru v chudých zemích.

•	 V ČR ani v zahraničí nemáme žádnou 
pobočku.

•	 NMP je členem mezinárodního spole-
čenství International Needs (IN) a náš 
program Dálková adopce PLUS ® 
i další podpora do zahraničí probíhá 
v místních partnerských pobočkách 
této organizace, s výjimkou Jižního 
Súdánu, kde spolupracujeme s Asoci-
ací Společenství křesťanů pro Východ-
ní Ekvatorii.

•	 NMP je také členem České evangeli-
kální aliance, Křesťanské misijní spo-
lečnosti a Asociace veřejně prospěš-
ných organizací ČR.

Jsme Vám velmi vděč-
ní, významně jste se 
podíleli na naší pomo-
ci potřebným!

Zakladatelé:
Vladimír Mocek a Daniel Hejzlar

Správní rada
•	 Ing. Mgr. Jaroslav Pleva (předseda)
•	 Jiří Krejčí (člen)
•	 Mgr. Anita Vaňková (členka)
•	 Ing. Jan Viktorin (člen)
•	 Ing. Otakar Vožeh (člen)
•	 MUDr. Martin Zavadil (člen)

Dozorčí rada
•	 Ing. Violeta Osouchová (předsedkyně)

•	 Slavomila Švehlová (členka)
•	 Ing. Eva Šviráková, Ph.D. (členka)

Další spolupracovníci
•	 Ing. Dita Říhová (externí účetní)
•	 Ing. Vlastimil Říha (daňový poradce)
•	 Vladimír Nykl (databázový systém)

Zaměstnanci
•	 Mgr. Petr Horáček (výkonný ředitel)
•	 Daniela Horáčková  

(provozní a projektová manažerka)
•	 Bc. Jiří Kubát (administrativní  

pracovník, částečný úvazek)
•	 Mgr. Jana Brdíčková (vedoucí  

marketingu, částečný úvazek)
•	 Mgr. Ida Kadlecová (administrativní 

pracovnice, částečný úvazek)
•	 Bc. Lenka Staňková, Dis.  

(koordinátorka, částečný úvazek)
•	 Jaroslava Stránská (úklid kanceláří, 

dohoda o provedení práce)
•	 Přepočtený počet zaměstnanců: 4,77

Velice děkujeme všem sto jedenácti dob-
rovolníkům, kteří nám pomohli svou pra-
cí či poskytnutím služeb bezplatně nebo 
jen za zlomek ceny.

ANNECA,	spol.	s.	r.	o.	•	Bialońová	E.	•	 
Bíca	J.	•	Bořil	P.	•	Brodská	B.,	 Ing.	•	 
Constantin	 T.	•	Čadilová	 P.	•	Ča -
dová	 E. 	•	Černá	 M.	•	Dokoupi lo - 
vá	 K.	•	Doležalová	 J.	•	Drahokoupi- 
lová	 J.	•	Dušáková	 H.,	 Mgr.	•	Elli -
ce	 J.	•	Eminiová	 D.	•	Evanová	 J.	•	 
Fišerová	H.	•	Gardavská	D.	•	Google	 
Ireland	Ltd.	•	Gottwaldová	A.	•	Gury- 
čová	S.,	Bc.	•	Haplová	V.,	Mgr.	•	Hecz-
ková	 	 J.	•	Hladilová	 H.	•	Hrůza	 T.,	 
Mgr.	•	Chrast inová	 P.	•	Chudobo- 
vá	 V. 	•	Jandáková	 N. 	•	Janyško -
vá	K.	•	Jesenský	P.	•	Kabu	V.	•	Kad- 

lec	P.,	Ing.,	DiS.	•	Karbulová	H.	•	Kaš- 
parová	Z.	•	Kinovičová	T.	•	Klančíko-
vá	 H.	•	Kolářová	 Z.	•	Kovaříková	 P.,	
Mgr.,	DiS.	•	Král	P.,	Ing.	•	Králová	A.	•	 
Krejčí	 J.	•	Kubíková	 L.,	 Ing.	•	Lan -
gová	 E.	•	Leština	 O.	•	Lízalová	 A.	•	 
Ludvíčková	 A.	•	Luzarová	 K.	•	Mac -
ková	 J.,	 Bc.	•	Malá	 K.,	 Mgr.	•	Maš-
ková	 M.	•	Matysová	 K.	•	Motyko -
vá	 K.	•	Neuvir t	 I.	•	Ngo	 T.	 V.	•	Ni -
cholas	L.	•	Novákovi	H.	 a	P.	•	Nová- 
ková	Š.	•	Oršová	N.	•	Osouchová	V.,	
Ing.	•	Pavlíková	 A.	•	Pleva	 J.,	 Ing.	 
Mgr.	•	Raclavská	L.	•	Rojar	L.,	Mgr.	•	 
Ryšavý	 V.	•	Sedef	 D.	•	Schejbalo -
vá	 H.	•	Skipala	 O.,	Mgr.	•	Sochoro- 
vá	M.	•	Sojmová	E.	•	Soukupová	Ch.	•	 
Stammers	Ratajová	Z.	•	Stavjaník	M.,	
Mgr.	et	Bc.	•	Straková	P.,	Mgr.	•	Stro-
hová	Ž.	•	Strojek	R.,	B.Th.	•	Svatáko- 
vá	 M.,	 Mgr.	•	Svobodová	 D.,	 Ing.	•	 
Svobodová	E.	•	Svobodová	P.,	Bc.	•	Šen-
feldová	S.	•	Šerá	L.	•	Šerá	S.	•	Šper-
l ingová	 L. , 	 Ing.	•	Špi l lerová	 S. 	•	 
Štěrbová	M.	•	Šupík	D.,	MUDr.	•	Šveh-
lovi 	 S. 	 a	 A.	•	Šviráková	 E., 	 Ing.,	
Ph.D.	•	Trávníčková	 K.	•	Uhrová	 A.,	
Mgr.	•	Vaňková	A.,	Mgr.	•	Veleba	Hau-
fová	P.,	 Ing.	•	Viktorin	 J.,	 Ing.	•	Vik-
torová	P.	•	Vopálecká	M.	•	Vožeh	O.,	
Ing . 	•	Zachová	 A . 	•	Zavad i l 	 M. ,	
MUDr.	•	Zeisbergerová	 L.	•	Zejdo -
vá	 Z.	•	Zoreníková	 Z.,	 Ing.	•	Žižko -
vá	J.	•	Žohová	M.

Služby se slevou poskytli:
Jedlička	B.	•	Nykl	 V.	•	PayPal	 (Euro-
pe) S. a r. l. & Cie, S.C.A Société en 
Commandite	 par	 Actions	•	Říhovi	 V.	
a	D.	•	wwworks	s.	r.	o.

Organizační 
struktura

Pomoc  
dobrovolníků



5 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Program Zdravá mládež
„V ROCE 2021 JSME MĚLI HODNĚ PROGRAMŮ ZAMĚŘENÝCH NA KOLEKTIV.  
ADAPTAČNÍ PROGRAMY ČASTO SLOUŽILY K TOMU, ABY SE TŘÍDA, KTERÁ SE UŽ ZNÁ, 
VLASTNĚ ZNOVU SEZNÁMILA. TÉMĚŘ V KAŽDÉ TŘÍDĚ BYLY DĚTI, KTERÉ V COVIDU 
PROŠLY TĚŽKOSTMI A NEMOHLY TO S NIKÝM SDÍLET.“ (ZE ZPRÁVY LEKTORA)

Jsme vděční, že lektoři mohli i v roce 
2021, v rámci možností omezených covi-
dovou situací v zemi, chodit za dětmi do 
českých škol se svými programy.

Program „Zdravá mládež“ je služ-
bou křesťanských lektorů na českých 
školách. Probíhá nepřetržitě již od roku 
1999 a stal se pro NMP srdeční záleži-
tostí. Lektoři programu působí ve školách 
v rámci primární prevence. Mnozí z nich 
jsou ve svých oborech vyhlášenými a vy-
hledávanými odborníky.

Zajímá nás, jakým vlivům jsou děti 
v naší zemi vystaveny, a právě progra-
mem Zdravá mládež jim chceme prak-
ticky posloužit. Pomáháme dětem 
a mládeži nastavit správně výhybky pro 

jejich život, nabízíme příležitost k zamy-
šlení i možnost dostat zdravé informa-
ce – a to vše formou, která je přijatelná 
i srozumitelná.

I Vy můžete podporou tohoto progra-
mu umožnit českým dětem zažít na vlast-
ní kůži obdobný formující zážitek.

•	 podpořili jsme 14 organizací a 31 lek-
torů (6 z nich je OSVČ) z jedenácti 
církví

•	 lektoři působili ve dvanácti krajích ČR 
a oslovili 38 073 dětí

•	 do návazných aktivit se zapojilo  
2 778 mladých lidí

•	 příspěvky poskytnuté v programu  
Zdravá mládež: 4 977 803 Kč

Sto procent darů z ČR používáme  
na podporu lektorů.

Rok 2021  
v číslech:

Informace  
o použití darů  
na tento program



6 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Filip Dvořák, 
Hrádek nad Nisou

Jan Molnár, 
Liberec

Bára A. Klečková, 
Brno

Adéla Strojková, 
Jindřichův Hradec

Marek Vicany,
Děčín

Martin Stavjaník,
Zlín

Michal Malina,
Havířov

Monika Slunečková,
České Budějovice

Miriam Maroszová, 
Třinec

Pavel Kotouček,
Letovice

Petr Kadlec,
Česká Třebová

Ondřej Svoboda,  
Česká Třebová

Petra Mecnerová, 
Frýdek-Místek

Petra Radová, 
Liberec

Ivo Neuvirt,
Ostrava

Ida Pencová, 
Kolín

Jan Novák,
Liberec

Jana Coufalová,
Olomouc

Kateřina Babková, 
Sobotka

Karin Roiková, 
Třinec

Jean Thierry d’Almeida, 
Praha

Jaromír Babka,
Sobotka

Jitka Kultová,
Plzeň

Tito lektoři  
hovořili v roce 
2021 k 38 073 
mladým lidem  
na školách v ČR

Dar 500 Kč na náš účet s variabilním symbolem 350  
umožní besedu pro jednu třídu.



7 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Na sedmnáctém ročníku se sešlo 
38 účastníků. Téma bylo opět aktuální, 
a to „Boží restart“. Společně jsme hle-
dali, jak ustát zápas o svá povolání, kde 
čerpat potřebné zdroje a sílu, jak se při-
způsobit nevyhnutelným změnám. 

Účastníci se do každodenních zápasů 
vraceli občerstvení a povzbuzení. Něko-
lik ohlasů za všechny:

„Bylo to super! Na soustředění je nád-
herná atmosféra svobody a otevřenosti.“ 

„Děkuji za skvělou organizaci. Hezky 
se o nás staráte.“

Soustředění  
lektorů, září 2021

Nové zákony pro 
Zdravou mládež

Některé vzdělávací programy svým obsa-
hem navazují na biblické texty. S výslov-
ným souhlasem škol tak mohou lektoři 
nabídnout žákům a studentům v případě 
zájmu zdarma Nové zákony.

Pro tuto příležitost máme díky štědros-
ti zahraničních dárců k dispozici kapesní 
vydání Nového zákona ve srozumitelném 
překladu a atraktivní úpravě. O tyto výtis-
ky bývá mezi dětmi velký zájem, za což 
jsme velmi vděční.

Přes všechna omezení a uzavření škol 
způsobená covidovou situací svůj Nový 
zákon v roce 2021 dostalo 45 dětí. 

Změny v týmu 
lektorů

V grantovém řízení správní rada schvá-
lila rozšíření lektorského týmu o 3 nové 
posily. Adéla Strojková a Jan Molnár už 
patří mezi léty osvědčené lektory. Kateři-
na Řezníčková měla práci na školách te-
prve zahájit, nezdařilo se jí to však sladit 
se započetím studia na nové škole, proto 
v roce 2021 nadací podpořena nebyla.  

Lektorskou práci v únoru 2021 opus-
til kvůli stěhování Jan Novák z Liberce, 
v květnu pak Jana Coufalová z Olomou-
ce. S ohledem na pandemickou situa-
ci ukončili rovněž spolupráci od května 
Sára Zedková z Kroměříže a od září Jean 
Thierry d’Almeida. 

Více o lektorech se dozvíte na našich 
stránkách www.zdrava-mladez.cz	v	části	
Přehled lektorů.

Lektoři nám poskytují roční vyúčtování 
dle standardů NMP a 4x za rok zprávy, 
seznamy přednášek a statistiky ze své 
práce. 

Službu lektorů sledujeme při návště-
vách jejich programů. Pandemické situa-
ci navzdory se nám podařilo v roce 2021 
uskutečnit 5 návštěv. Jsme vděční, že 
dveře do škol se lektorům znovu otevřely!

Námi poskytnuté prostředky slouži-
ly zejména ke krytí osobních nákladů 
lektorů.

Zhodnocení  
využití prostřed-
ků v programu 
Zdravá mládež

Petra Stránská,
Hradec Králové

Radek Hejret,
Praha

Radek Pospíšil,
Kolín

Radim Strojek,
Jindřichův Hradec

Sára Zedková, 
Kroměříž

Šimon Velkoborský, 
Klatovy

Václav Jiřiček,
Liberec

Viktória Zemanová, 
Hodonín

KOLÍN

ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

JINDŘICHŮV 
HRADEC

PLZEŇ

PRAHA

LIBEREC

DĚČÍN

HRÁDEK 
NAD 
NISOU

SOBOTKA
HRADEC  
KRÁLOVÉ

ČESKÁ TŘEBOVÁ
OLOMOUC

OSTRAVA

HAVÍŘOV

TŘINEC

FRÝDEK-MÍSTEK

ZLÍN

KROMĚŘÍŽ

HODONÍN

LETOVICE
KLATOVY

BRNO

PŘÍBRAM

https://mezinarodni-potreby.cz/prehled-lektoru/
https://mezinarodni-potreby.cz/prehled-lektoru/


8 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Dálková adopce PLUS ® 
a další pomoc do zahraničí

„DÍKY VÁM SE USMÍVÁM NEJEN NAVENEK, ALE I V SRDCI,“ VYSTIHLA VÝZNAM POMO-
CI JEDNA MAMINKA Z INDIE. HUMANITÁRNÍ, DUCHOVNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROJEKTY, 
KTERÉ PODPORUJEME V ZAHRANIČÍ, PŘINÁŠÍ PROMĚNU DĚTEM, RODINÁM I CELÝM 
KOMUNITÁM.

1. Z Vašeho příspěvku se do podporova-
né země dostane 78,5 %, ani o pro-
cento méně. Z toho:

A. 52,7–61,5 % zajišťuje přímé vzdě-
lávací a další praktické potřeby 
dítěte;

B. 9,2–18 % na koordinaci projek-
tů přímo v konkrétních zemích, 

přesnou	 výši	 najdete	 na	 webu	 
www.mezinarodni -pot reby.cz  
u každé země jednotlivě;

C. 10 % jde na „PLUS“ v názvu pro-
jektu, tj. k zajištění programů du-
chovní péče.

2. Část daru, kterou neodesíláme 
do podporované země, používáme 
takto:

A. 19 % z daru na správu projektu 
v naší české kanceláři,

B. 2,5 % z daru na služby mezinárod-
ního ústředí IN a na návštěvy pod-
pořených projektů.

Informace o pou-
žití darů na pro-
gram Dálková 
adopce PLUS ®:

Program Dálková adopce PLUS® jsme 
zahájili v roce 1997. 

V roce 2021 probíhal v sedmi 
zemích: 
v Bangladéši, Burkině Faso, na Filipí-
nách, v Indii, Jižním Súdánu, Nepálu 
a Ugandě. 

Díky dárcům z ČR mohlo v roce 2021 
studovat celkem 604 dětí a 16 biblic-
kých studentů. 

V šesti zemích spolupracujeme s or-
ganizací International Needs (IN). V Již-
ním Súdánu podpora probíhá prostřed-
nictvím Asociace Společenství křesťanů 
pro Východní Ekvatorii.

https://mezinarodni-potreby.cz


9 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Podporovaný pracovník Ratan má záze-
mí pro svou práci v nově vybudované ško-
le IN v oblasti Naogaon. Ve škole doučo-
val, vedl nedělní besídku pro děti z okolí, 
pořádal diskuzní kroužky etiky a duchov-
ních základů pro dospívající a ranní a ve-
černí modlitby pro dospělé.

Věnoval se také praktické pomoci, 
jako je distribuce humanitárních balíčků 
a zdravotní osvěta.

Od března 2021 jsme mohli podpo-
ru rozšířit o pana Karla (jméno je z bez-
pečnostních důvodů změněno). Pracuje 
v severní části Bangladéše, kde větši-
na lidí jsou muslimové či hinduisté. Při-
dával se k pracujícím lidem v dílnách 
a na polích a mluvil s nimi o duchovním 
životě. Navštěvoval rodiny s nemocnými 
členy a modlil se za pacienty v nemocni-
cích. Každý měsíc se mu podařilo navští-
vit okolo šesti set lidí!

Stále pokračuje projekt „Podpo-
ra křesťanských aktivit v Bangladéši“, 
do kterého dárci v roce 2021 přispěli 
celkem 33 300 Kč.

Burkina 
Faso
Loni jsme s Vámi sdíleli radost z 24 dětí 
z chudinské čtvrti, které díky českým dár-
cům mohly v roce 2020 chodit do „Školy 
Dobré zprávy“. Za rok 2021 se ale počet 
z ČR podpořených dětí vyšplhal na 43! 

Do města Bobo-Dioulasso a jeho blíz-
kosti se utíkají rodiny hnané strachem 
z teroristických útoků, jež jsou v zemi 
za posledních několik let víc než časté. 
Škola provozovaná IN se snaží i těmto 

nově příchozím dětem poskytnout záze-
mí a vzdělání.

„Jmenuji se Raīnata, chodím do 5. tří-
dy. Nedávno do naší vesnice vtrhli te-
roristé. Vypálili většinu domů a unesli 
některé naše příbuzné. Kdo mohl, ute-
kl. Nemohli jsme si s sebou vzít vůbec 
nic. Moji rodiče se rozhodli odejít sem 
do města, kde máme strýce. Tady teď 
začínáme od nuly.“

Jedinou obuví dětí z chudých rodin, 
kterým v Burkině Faso pomáháme, jsou 
žabky nebo chodí prostě bosy. Díky pro-
jektu „Kupte boty dětem v Burkině Faso“ 
se v roce 2021 mohlo obout do nových 
bot dalších 273 dětí.

Fakta a statistika 
roku 2021

Terénní duchovní 
pracovníci

Jedním z podporovaných pracovníků 
je pan Edmond (jméno změněno). Učí 
předmět křesťanská výchova ve Ško-
le Dobré zprávy. Připravoval si na kaž-
dé pondělí pro žáky duchovní zamyšle-
ní před začátkem nového týdne. Mnoho 
žáků již toto setkání oslovilo a motivova-
lo ke změně jejich životů.

Druhý podporovaný pracovník, Martin 
(jméno změněno), se věnoval středoško-
lákům a obecně mládeži ve městě Bobo-
-Dioulasso. Motivoval je ke studiu, disku-
toval s nimi a modlil se za jejich starosti.

Filipíny
Díky štědrosti a zájmu českých dár-
ců mohlo v roce 2021 studovat celkem  
84 dětí z chudých filipínských rodin. 

Školní výuka ve třídách zatím na Fili-
pínách obnovena nebyla a od začátku 
pandemie učení probíhá online nebo sa-
mostudiem v rámci tzv. modulární výuky. 

Země Podpoře-
no dětí

Podpora  
z ČR od r.

Bangladéš 53 2014
Burkina 
Faso 43 2017

Filipíny 84 2000
Indie 78 2011
Jižní 
Súdán 64 2019

Nepál 173 1997
Uganda 109 2007
Celkem 604

Bangladéš
Díky českým dárcům mohlo v roce 2021 
pokračovat ve školní docházce 43 ban-
gladéšských dětí z chudých rodin ze slu-
mů. Děti chodí do škol partnerské orga-
nizace IN.

„Jsme doma čtyři sourozenci. Otec 
od nás odešel. Mamka pracuje jako ku-
chařka,“ vypráví Roselin, děvče na dálku 
podporované ve studiu. „Naše maminka 
velmi stojí o to, abychom získali vzdě-
lání, ale denně zápasí, jak vyjít s peně-
zi. V současné době jsou všechny ško-
ly v naší zemi kvůli pandemii uzavřeny. 
Učíme se doma z učebnic a zadání, kte-
ré nám dávají naši učitelé, pořád se 
o nás starají. Každý měsíc k nám někdo 
z učitelů přijde s potravinami a poradit 
nám se studiem. Moje škola přináší pro-
spěch celé mojí rodině.“

Pravidelnou podporu mělo díky dár-
cům z ČR také dohromady 10 dětí z dět-
ských domovů Savar a Bethany. 

Oba domovy je kromě dálkové adopce 
konkrétních dětí možné podporovat též 
pravidelnými i jednorázovými dary v libo-
volné výši.

Opakující se protipandemické nouzo-
vé stavy prohlubují bídu chudých rodin 
v Bangladéši. Proto i v roce 2021 po-
kračoval projekt „Zachraňte hladovějí-
cí Bangladéšany ohrožené pandemií“. 
Balíky potravin zachránily od hladu dal-
ších 92 rodin.

Více	najdete	na	webu	v	článku	„Jakou 
část Vašich darů použijeme na provoz 
(správu)“, kde uvádíme podrobněji důvo-
dy a využití uvedených srážek.

Podpora dárců je pro 
děti jako trampolína 
ke vzdělání a novým 
příležitostem.

Terénní duchovní 
pracovníci

https://mezinarodni-potreby.cz/2022/02/17/zprava-z-projektu-evangeliste-bd-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/02/17/zprava-z-projektu-evangeliste-bd-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/02/21/zprava-z-projektu-boty-bf-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/02/03/zprava-z-projektu-hladovejici-bd-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/02/03/zprava-z-projektu-hladovejici-bd-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/
https://mezinarodni-potreby.cz/cast-daru-na-provoz/


10 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Terénní duchovní 
pracovnice a Cen-
trum Prayas

Podporovaná pracovnice Soňa (jmé-
no změněno) nabízí duševní, duchovní 
i praktickou pomoc dětem v programu 
dálkové adopce a jejich rodinám. V květ-
nu a červnu s námi organizovala sbírku 
pro místní rodiny zasažené vlnou koro-
navirové mutace delta. Dárci do sbírky 
přispěli dary v celkové výši 205 167 Kč. 
Díky sbírce dostaly potřebné rodiny 
dvouměsíční zásobu trvanlivých potravin, 
napařovací inhalátory a pomoc s výdaji 
na hospitalizaci a pohřební výlohy. 

Volnočasové centrum „Prayas“ může 
IN provozovat také díky darům českých 
dárců na program Dálková adopce 
PLUS®. Centrum se během roku 2021 
přestěhovalo na nové místo blíže slumu, 
kde může dětem nabídnout větší pro-
story. Děti zde nachází zázemí pro on-
line výuku, doučování, přátelství, zábavu 
a rozvoj dovedností a charakteru.

„Právě podpora jejich zahraničních 
dárců často děti inspiruje a motivuje, 
aby dávali do svého studia i ostatních 
aktivit to nejlepší, co v nich je. Děti si 
přejí, aby na ně jejich dárci mohli být 
pyšní. Podpora dárců má mnohem 
hlubší roli než jen finanční zabezpe-
čení studia. Děti usilují o úspěch v ži-
votě, aby mohly samy také jednou po-
máhat druhým,“ vysvětluje paní Benette, 
místní koordinátorka dálkové adopce 
na Filipínách.

Stále pokračuje potravinová pomoc 
nazvaná „Jedno vejce každý den, pod-
výživo na Filipínách, sbohem“. Díky to-
muto projektu dostávají děti na Filipí-
nách vařená a čerstvá vajíčka. V roce 
2021 v něm bylo díky dárcům rozděleno 
20 459 vajíček.

Pastor Joselito Apoya se každý den se-
tkával se skupinami státních zaměstnan-
ců v armádě, policii a různých úřadech. 
Rozebíral s nimi problémy morálky a eti-
ky a studoval s nimi Bibli. Duchovně 
i prakticky se věnoval také vězňům a je-
jich rodinám na svobodě. Pořádal klu-
by pro děti a setkání pro seniory spojená 
s jídlem, aby bojoval s podvýživou obou 
těchto sociálních skupin.

Druhý terénní pracovník, pastor Fran-
cisco Bonito, provozoval v rámci církve 
pohřební ústav. Mohl tak být nablízku 
truchlícím. Zval také lidi do církve na ob-
řady žehnání nově narozených dětí. Vě-
noval se duchovnímu a morálnímu roz-
voji dětí a studentů v programu dálkové 
adopce. 

Indie
Čeští dárci podporovali v roce 2021 v In-
dii 78 dětí. Z velké části se jedná o děti 
z rodin nepálských přistěhovalců. Rodi-
ny žijí ve slumu ve městě Dehradun v pří-
střešcích často se stěnami z kartonů 
a střechou z vlnitého plechu. 

„Díky Vašemu přátelství mi hvěz-
dy září jasněji a zima je teplejší,“ vy- 

Tento program probíhá od roku 1997. 
Není zařazen do Dálkové adopce PLUS® 
a NMP v něm nepoužívá žádnou část 
z darů na financování programů duchov-
ní péče.

Terénní duchovní 
pracovníci

Podpora studentů 
biblických škol

jádřil význam dálkové adopce pro tyto 
děti Nikhil, jeden z podporovaných 
chlapců.

Čeští dárci v roce 2021 podporovali 
16 studentů třech teologických univer-
zit v indickém městě Dehradun. Studen-
ti jsou z velké části nepálského původu. 
Podpora dárců studentům umožnila za-
platit školné, věnovat se online studiu 
a četbě doporučené literatury, připravo-
vat si online kázání a prakticky pomáhat 
lidem kolem sebe.

Jižní  
Súdán
V Jižním Súdánu podporujeme ve vzdě-
lání děti, které jsou částečnými či úpl-
nými sirotky. Rodiny zde denně přežíva-
jí v naprosté nouzi. Jsme hrdí, že díky 
našim dárcům je podpora zrovna těch-
to dětí naším nejrychleji rostoucím pro-
jektem. V roce 2021 pokračoval projekt 

„Staňte se přítelem sirotků v Jižním Sú-
dánu“. Celkem na něj v roce 2021 dár-
ci darovali 147 501 Kč. Tyto dary nám 
umožňují posílat jihosúdánským sirot-
kům podporu do doby, než konkrétní děti 
najdou své osobní dárce. 

Vedle toho jsme v září 2021 otevřeli 
možnost podpořit konkrétní dítě v projek-
tu Dálková adopce PLUS®. Během roku 
2021 bylo díky oběma projektům podpo-
rováno celkem 64 dětí. 

Bezpečnostní i potravinová situace 
v Jižním Súdánu bohužel zůstává velmi 
křehká. Mateřská a základní škola mat-
ky Marie v městečku Obama, kam cho-
dí část podporovaných dětí, byla v roce 
2021 jednou z velmi mála fungujících 
škol v širokém okolí.

„Vaše podpora mě vrátila zpátky 
do školy,“ napsal svým českým dárcům 
v dopise David. David vyrůstá v uprchlic-
kém táboře, je mu 16 let, ale kvůli chu-
době a ztrátě rodičů naposledy chodil 
do 4. třídy základní školy. Díky podpoře 
dárců může pokračovat ve vzdělání.

Nepál
Naši dárci v roce 2021 podporovali v Ne-
pálu 173 dětí. V zemi se od vypuknutí 
pandemie střídaly přísné plošné domácí 

Děkuji za Vaše dary. 
Vy sami jste ale pro 
mě ten největší dar. 
Dáváte mi tolik lásky,  
i když jste mě nikdy  
neviděli. 

(Aryan, Indie)

https://mezinarodni-potreby.cz/2021/09/16/indie-vysledky-sbirky/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/09/16/indie-vysledky-sbirky/
https://mezinarodni-potreby.cz/2021/09/16/indie-vysledky-sbirky/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/01/31/zprava-z-projektu-1-vejce-ph-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/01/31/zprava-z-projektu-1-vejce-ph-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/nepalsti-studenti/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/04/04/zprava-z-projektu-pritel-js-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/04/04/zprava-z-projektu-pritel-js-2021/


11 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Děti v dálkové adopci v Bangladéši dostávají ve školách 
IN také oběd a ovoce a nemusí proto studovat s kručícím 
žaludkem, jak by tomu bylo v jiných školách.

2. Dívkám bez rodičů či z extrémně chudých poměrů 
navrací Dětský domov Savar v Bangladéši radost a dětství.

3. Projekt „Jedno vejce každý den, podvýživo na Filipínách 
sbohem“ obohacuje jídelníček dětem ohroženým 
podvýživou.

4. Delta mutace koronaviru dopadla na Indii obzvláště 
ničivě. Sbírka českých dárců pomohla darovat chudým 
rodinám balíky potravin a zaplatit lékařské a pohřební 
výdaje. 



12 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

V Nepálu jsme v roce 2021 pokračova-
li v podpoře tří žen: Damber, Jas Mayi 
a Mary, a čtyř mužů: Bipina, Leka, Pra-
kashe a Raje. 

Terénní duchovní pracovníci i nadále 
poskytovali duševní, duchovní a praktic-
kou pomoc lidem. Ve spolupráci s míst-
ními církvemi organizovali potravinovou 
a materiální pomoc pro nejchudší. Ved-
li domácí skupinky, modlili se za lidi, vy-
učovali je ve znalosti Bible a povzbuzo-
vali ve víře. 

Do projektu „Podpora křesťanských 
aktivit v Nepálu“ dárci v roce 2021 při-
spěli celkem 81 461 Kč.

Uganda
Program Dálkové adopce PLUS® 
v Ugandě je po Nepálu naším druhým 
největším programem. Naši dárci v něm 
v roce 2021 podporovali 109 dětí. Mno-
hé z nich vyrůstají v neúplných rodinách 
či u příbuzných. 

„Moji rodiče se rozešli a žijí každý se 
svou novou rodinou. Já vyrůstám u ba-
bičky. Moje babička je rolnice, z toho, 
co vypěstuje, žijeme. Je pro ni velmi 
těžké sehnat prostředky na moje vzdě-
lání.“ Hasifa by věkem patřila mezi 

V roce 2021 jsme pokračovali v podpo-
ře tří pracovníků: Johna Richarda Mubi-
ru, Emmanuela Kumaliriry a Stephena 
Bamulabiire. Od října 2021 jsme podpo-
ru rozšířili o dva další pracovníky. Jsou 
jimi pánové Godfrey Kiirya a Geoffrey 
Nantantya. 

Každý z těchto pracovníků se snažil 
ve své komunitě zmírňovat utrpení a ne-
jistotu vyvolané pandemií. Starali se 
o hygienu a dostupnost lékařské pomoci 
a také o sycení lidských duší prostřednic-
tvím kázání v místním rozhlase. V době 
rozvolnění pandemických opatření pořá-
dali setkání, obřady a slavnosti, které se 
po mnoho měsíců nemohly konat.

Děti v Jižním Súdánu kvůli válce, chudobě a pandemii nemohly posledních několik 
let chodit do školy. Mají tedy co dohánět. Ale snaží se usilovně a podpora českých 
dárců je pro ně velkou motivací.

karantény a stavy rozvolnění. Jen málo 
dětí mělo vybavení k online vyučování, 
učily se proto samostudiem z učebnic 
a sledovaly výukové pořady v televizi.

„Když mi byly čtyři roky, zemřela mi 
maminka. Od té doby bydlíme s tátou 
a starším bratrem u příbuzných v dom-
ku z vlnitého plechu. Tatínek se nechá-
vá najímat na práci na polích. Jeho pří-
jem ale nestačí na vzdělání nás dětí. 
Ráda bych se stala učitelkou.“ I když 
se Shristi narodila v roce 2014 a moh-
la by tedy být už ve 2. třídě, chodí teprve 
do školky. Rodinná a finanční situace jí 
neumožnila začít se vzdělávat dříve. Prá-
vě takovým dětem proměňují dárci svou 
podporou život.

čtvrťáky či páťáky, díky dálkové adopci 
chodí už alespoň do 2. třídy. Dárci se 
stávají součástí rodiny dětí a spoluutváří 
jejich budoucnost.

Uganda byla v médiích kritizová-
na za nejdelší souvislou uzavírku škol 
na světě. Děti se od vypuknutí pandemie 
do škol nepodívaly téměř dva roky. Školy 
IN tiskly a distribuovaly svým žákům ma-
teriály pro samostudium, protože online 
výuka v domácích podmínkách dětí ne-
připadala v úvahu.

Zhodnoce-
ní využití 
prostředků
Z programů podpory osob v zahraničí 
získáváme čtyři zprávy o každém podpo-
rovaném za rok. 

Nastane-li situace, kdy dary nelze vy-
užít pro podpořené osoby, dárcům vždy 
nabízíme jiné využití poskytnutých darů 
podle volby dárce, nebo jejich vrácení.

Děkujeme všem dárcům za jejich dů-
věru a věrnost. 

Nikdo nemůže pomoci všem potřeb-
ným na světě. Spolu ale můžeme pomo-
ci konkrétním jednotlivcům. Děkujeme, 
že jste součástí řešení tam, kde je nouze.

Informace o adopci dětí na dálku na-
jdete na www.adopcedetinadalku.cz.

Informace o dalších projektech jsou 
pro Vás připravené na www.mezinarodni- 
potreby.cz v sekci další projekty.

Terénní duchovní 
pracovníci

Chci Vám z celého ♥
 poděkovat za Vaši  
pomoc a lásku,  
díky které se mohu 
učit.

Terénní duchovní 
pracovníci

https://mezinarodni-potreby.cz/2022/03/01/zprava-z-projektu-evangeliste-np-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/2022/03/01/zprava-z-projektu-evangeliste-np-2021/
https://mezinarodni-potreby.cz/adopce/
https://mezinarodni-potreby.cz/#dalsi-projekty
https://mezinarodni-potreby.cz/#dalsi-projekty


13 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Vánoční sbírky
VÁNOČNÍ SBÍRKU KAŽDÝ ROK ZAMĚŘUJEME NA POTŘEBY DĚTÍ NEBO KŘESŤANSKÉ 
PRÁCE V ZEMÍCH, KDE PROBÍHÁ DÁLKOVÁ ADOPCE PLUS®, I NA PROGRAM ZDRAVÁ 
MLÁDEŽ V ČR. S PROSBOU O PŘÍSPĚVEK OSLOVUJEME SOUČASNÉ ČI MINULÉ  
DÁRCE, PARTNERY A ZÁJEMCE O NAŠI ČINNOST.

Podpora českých 
mezicírkevních organizací
ADMINISTRACI TĚCHTO PROJEKTŮ PLNĚ HRADÍME Z VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ  
NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY.

Do sbírky, která proběhla od 20. 10. 2020  
do 31. 1. 2021 jsme obdrželi 411 012 Kč,  
včetně části darované v roce 2020. 
Částka darovaná v roce 2021 činila  
36 800 Kč. Všem dárcům děkujeme!

Vánoční  
sbírka 2021

Vánoční sbírka 2021 měla sedm témat: 
pomoc české mladé generaci, chudým 
lidem v Bangladéši (dvě sbírková téma-
ta), dále v Burkině Faso, na Filipínách, 
v Indii, v Nepálu a v Ugandě. 

Od 21. 10. do 31. 12. 2021 dárci vě-
novali 594 032 Kč, z toho 266 122 Kč 
pro ČR, dohromady 119 382 Kč pro 
Bangladéš, 37 090 Kč pro Burkinu Faso, 
63 893 Kč pro Filipíny, 30 664 Kč pro In-
dii, 54 712 Kč pro Nepál a 22 169 Kč 
pro Ugandu. Štědrost Vás, dárců, zna-
mená pro obdarované v každé zemi vel-
kou pomoc!

Využívání  
všech prostředků 
na podporu  
do zahraničí:

Využívání probíhá dle vnitřních standar-
dů organizace International Needs.

Program založený na zdvojování darů 
od osobních dárců probíhá již od roku 
2011. Pro účel zdvojnásobení darů po-
skytla NMP 30 000 Kč z výnosů nadač-
ního kapitálu.

Podpora Křesťan-
ské misijní spo-
lečnosti (KMS)

Podpora Evange-
likálního teolo-
gického semináře 
(ETS)

Tuto podporu jsme zahájili v roce 2015. 
Dary dárců zaslané na náš účet předává-
me v plné výši ETS. Administraci tohoto 
projektu plně hradíme z výnosů nadační-
ho kapitálu. 

Podpořené organizace využily nadač-
ní příspěvky k financování svých aktivit 
v souladu s jejich posláním.

Vzkaz lektorovi:
„Vaše přednášky  
jsou moc zajímavé.  
Děkujeme za ně.“

Děkujeme za Vaši  
službu těm nejpotřeb- 
nějším. Díky Vám chu-
doba nemusí být roz-
sudek na doživotí.

Vánoční  
sbírka 2020

Využití 
prostředků:

https://mezinarodni-potreby.cz/2022/01/07/vanocni-sbirka-2021/


14 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Finanční a ekonomické 
údaje za rok 2021
ÚDAJE JSOU UVEDENY BEZ DESETINNÝCH MÍST.

Výdaje (náklady) 
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROGRAM ZDRAVÁ MLÁDEŽ V ČR V Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2021 2020

ACET z. s., Chrudim (Ing. Petr Kadlec, DiS., Česká Třebová) 209 300 0

Jean Thierry d’ Almeida, OSVČ, Praha 138 300 69 000

Elim Letovice o. p. s. (Bc. Pavel Kotouček) 158 300 161 300

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Miriam Maroszová) 78 750 5 250

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v Třinci (Karin Roiková) 54 000 18 000

Hope4kids, z. s., Praha (Bc. Ida Pencová, Kolín) 76 500 22 500

Hope4kids, z. s., Praha (Ing. Adéla Strojková, Jindřichův Hradec) 18 000 0

Hope4kids, z. s., Praha (Mgr. Viktória Zemanová, Hodonín) 90 000 27 000

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová 126 500 306 800

KAM z.s., Frýdlant nad Ostravicí (Jaromír Babka, Sobotka) 158 600 0

KAM z.s., Frýdlant nad Ostravicí (Kateřina Babková, Sobotka) 31 500 0

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2021 2020

Příjmy (Výnosy bez prodeje dlouhodobého majetku) 14 595 475 13 027 657
Výdaje (Náklady bez zůstatkové ceny prodaného dlouhodob. majetku) 14 391 889 12 255 280
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 11 018 829 9 516 162
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 5 078 883 4 763 265
Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) 203 586 772 378

I v době pokračující pandemie 
jste bez přestání štědře podpo-
rovali dílo nadace. V době, kdy 
to bylo zapotřebí více než kdy 
jindy, se k potřebným v ČR i za-
hraničí dostal rekordní objem 
prostředků. Děkujeme Vám! 2019 2020 2021

8 546 281
9 516 162

11 018 829
„Dobrý den, omlouvám 
se, že otravuji, ale já se 
sebepoškozuji. Nejde mi 
přestat. Doufám, že si to 
přečtete a odpovíte mi, 
děkuji.“ I díky Vaší pod-
poře mohou lektoři po-
máhat dětem řešit takové 
složité životní situace.

Poskytnuté  
příspěvky  
celkem (v Kč)



15 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2021 2020

Maják o. p. s., Liberec (MgA. Filip Dvořák, Hrádek nad Nisou) 276 000 276 000
Maják o. p. s., Liberec (Ing. Václav Jiřiček) 276 000 175 500
Maják o. p. s., Liberec (Mgr. Jan Molnár) 22 500 0
Maják o. p. s., Liberec (Ing. Jan Novák) 51 703 303 600
Maják o. p. s., Liberec (Ing. Petra Radová) 90 000 30 000
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha (Radek Hejret) 320 800 310 600
Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z. s., Praha  
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 94 800 94 800
NA HRADECKÉM KOPEČKU, z. s., Hradec Králové (Bc. Petra Stránská) 110 400 126 500
Národní iniciativa pro život, o. p. s., Plzeň (Mgr. Jitka Kultová) 174 800 170 200
Národní iniciativa pro život, o. p. s., Plzeň (Mgr. Jana Řezníčková) 0 17 200
Pavučina o. p. s., Ostrava (Bc. Petra Mecnerová, Frýdek-Místek) 276 000 72 610
Pavučina o. p. s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 196 650 197 800
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 48 300 186 300
Radek Pospíšil, OSVČ, Kolín 112 700 0
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Olomouci (Mgr. Jana Coufalová) 33 400 142 400
Sbor Křesťanské společenství Klatovy (Šimon Velkoborský) 138 000 124 200
Slánka, z. s., Mladá Boleslav (Jaromír Babka, Sobotka) 96 600 271 230
Slánka, z. s., Mladá Boleslav (Kateřina Babková, Sobotka) 22 500 94 400
B.Th. Radim Strojek, OSVČ, Jindřichův Hradec 139 400 130 700
Mgr. Ondřej Svoboda, OSVČ, Česká Třebová 271 400 247 702
Unie Kompas, Zlín (Mgr. et Bc. Martin Stavjaník) 242 400 284 574
Marek Vicany, OSVČ, Děčín 276 000 276 000
Young Life Česká republika z. ú., Ostrava (Bc. Bára Aliza Klečková, Brno) 20 100 3 000
Young Life Česká republika z. ú., Ostrava (Bc. Sára Zedková, Kroměříž) 15 436 9 100
Eliška Zeisková, OSVČ, Příbram 0 22 900
ZIP Zábava Informace Poradenství a pomoc, Havířov (Michal Malina, DiS.) 322 000 280 800
Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč ** 125 344 76 475
Nové zákony *** 500 9 500
Celkem 4 893 483 4 543 941

*  pokud se liší od sídla organizace 
**   Vánoční příspěvek všem lektorům podporovaným v programu Zdravá mládež spolu s příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu  

Zdravá mládež. 
***  Hodnota Biblí (Nových zákonů), které vydala NMP a poskytla pro činnost lektorům programu Zdravá mládež.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2021 2020

Ing. Petr Kadlec, DiS., OSVČ, Česká Třebová* 84 820 93 553
Podpora mezicírkevních organizací: ETS, Praha 31 780 9 200
Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 68 800 91 450
Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu Zdravá mládež ** 0 25 121
Celkem 185 400 219 324

*  Příspěvek z darů od osobních zahraničních dárců lektora Ing. Petra Kadlece, DiS.
** Přiřazujeme nadále do tabulky výše „Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč“.

„Díky Vaší přednášce jsem si mohla uvědomit, že když chci spravit svět,  
musím začít u sebe. Děkuji.“ (ohlas studentky)



16 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2021 2020

Členský příspěvek International Needs (IN) * 98 094 105 921
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, děti ze slumů 440 198 192 838
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Bethany 88 384 62 906
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar 217 862 180 697
Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 291 003 160 047
Dálková adopce PLUS ® Filipíny 579 717 539 650
Dálková adopce PLUS ® Indie 472 335 465 080
Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 367 587 184 686

Dálková adopce PLUS ® Nepál 948 516 1 024 049
Dálková adopce PLUS ® Uganda 781 516 692 750
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 166 283 224 313
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky a další projekty) 991 920 468 872
Terénní duchovní pracovníci na Filipínách 65 448 56 341
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši, Dětský domov Bethany 0 6 978
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši, Dětský domov Savar 0 19 907
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 50 189 23 050
Terénní duchovní pracovníci v Burkině Faso 65 448 43 000
Terénní duchovní pracovníci v Indii a Centrum Prayas 44 505 47 890
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 190 106 161 673
Terénní duchovní pracovníci v Ugandě 80 836 92 249
Celkem 5 939 946 4 752 897

*  Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. 

Zhodnocení dodržení pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle občanského zákoníku
Nadace Mezinárodní potřeby při svém hospodaření v roce 2021 dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků  
podle § 353–356 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

PŘEHLED NÁKLADŮ NA VLASTNÍ SPRÁVU

Ostatní náklady nadace v Kč 2021 2020

Náklady na zajištění správy nadace * 2 028 452 1 569 894
Náklady na zajištění vlastní činnosti ** 568 408 534 151
Náklady Dálková adopce PLUS ® *** 708 529 575 628
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění) **** 60 720 46 845
Ostatní výdaje 6 952 12 600
Celkem 3 373 060 2 739 118

*  Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků, zajištění zdrojů apod.
**   Vlastní činnost nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům  

(soustředění lektorů nebo organizace služebních týmů ze zahraničí) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace. 
***   Náklady spojené s činnostmi, které zajišťují propojení osobního dárce s konkrétním podporovaným dítětem či studentem  

(pravidelné 4 zprávy ročně, informace, finanční toky). 
****  Náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž pramení výnosy nadačního kapitálu.

Věřím, že prevence, zvláště se zaměřením na vztahy,  
má v této době ještě větší význam než v předchozích letech. (ze zprávy lektorky)



17 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Z lektora Petra Kadlece nadšení jen čiší. 
Lektorování miluje a děti to vědí.

2. Ze soustředění lektorů: lektoři si také rádi 
hrají. Zde měli za úkol po jednom prolézt všemi 
plochami krychle. Vystřídat se musela celá 
skupina a krychle nesměla spadnout. 

3. „Programy v rouškách? Náročné, ale o to více 
cenné.“

4. Ze soustředění lektorů: 6. září 2021 se nás sešlo 
opravdu požehnaně. Všechny nezbytné podmínky 
kvůli přetrvávající covidové situaci byly dodrženy.  
A účastníci mohli načerpat tolik potřebnou sílu  
a povzbuzení do další lektorské služby.

5. Děti se na programu lektorky Idy Pencové náramně 
baví a u toho spolu s Idou vymýšlejí, jak splnit 
zapeklité zadání úkolu.



18 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Příjmy (výnosy) 
DĚKUJEME, ŽE JSTE V ROCE 2021 BYLI S NÁMI!

Souhrn příjmů v Kč 2021 2020

Souhrn příjmů 14 595 475 13 027 657
Z toho přijaté dary 13 189 650 11 639 245
Z toho přijaté dary z ČR 11 076 962 9 637 099
Z toho přijaté dary ze zahraničí 2 112 688 2 002 146

Přijaté dary pro Zdravou mládež v Kč 2021 2020

Dary z ČR na program Zdravá mládež 3 305 019 3 058 342
Dary z International Needs na program Zdravá mládež 1 533 580 1 528 281
Dary ze zahraničí mimo IN na program Zdravá mládež * 170 088 186 747
Celkem 5 008 686 4 773 370

*   Práci lektorů podpořil prostřednictvím organizace iConnect Monaco jeden z prvních přispěvatelů pro tuto práci v historii nadace,  
pan Ian Lysaght z Nového Zélandu.

„Váš výklad byl zají-
mavý a velmi se nám 
líbil. Rozhodně přijďte 
zas!“ (z ohlasu žáků)

Na svou činnost nedostáváme dotace ze 
státního rozpočtu ČR. Správa (provoz) 
nadace je hrazena z určitého podílu pří-
jmů a darů, které NMP získá.

Nadace vydala za nájemné kance-
lářských prostor 51 120 Kč ročně. Pro-
voz nadace zajišťovalo 6 zaměstnanců, 

přepočteno na počet pracovních úvaz-
ků: 4,77.

Na dohody o provedení práce bylo vy-
placeno třem osobám celkem 23 920 Kč. 
Jsou to výdaje na úklid kanceláře a část-
ka vyplacená dvěma pracovnicím s ma-
lým pracovním úvazkem. 

Účetnictví a audit je zajištěno externě; 
v roce 2021 jsme za tyto služby vydali 
102 464 Kč.

Nadace nepodnikala žádné osvěto-
vé či fundraisingové kampaně. Součet 
mzdových a ostatních osobních nákla-
dů zaměstnanců tvořil 76,9 % celkových 
provozních nákladů. Na inzerci jsme 

vydali 79 923 Kč. K hromadné e-mai-
lové komunikaci používáme službu fir-
my ECOMAIL.CZ, s.r.o., na kterou jsme 
v roce 2021 vynaložili 7 260 Kč.

Činnost všech členů statutárních 
orgánů (správní a dozorčí rady) je 
dobrovolnická.

     Dary z ČR: 
11 076 962 Kč 
75,9 %

     Dary ze zahraničí: 
2 112 688 Kč 
14,5 %

     Výnosy nadačního  
kapitálu: 
1 384 367 Kč 
9,5 %

     Úroky, tržby, 
náhrady: 
21 459 Kč 
0,1 %

Kdybyste tu tak mohli 
být a vidět radost,  
kterou děti mají, když 
se dozví, že si je vybral 
dárce! Jsou neuvěři-
telně šťastné. 

(Koordinátorka  
z Burkiny Faso)

Příjmy  
nadace

Komentář k ná-
kladům na sprá-
vu a ostatním ná-
kladům nadace:



19 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Přijaté dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2021 2020

Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, děti ze slumů 370 400 253 900
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Bethany 122 681 123 898
Dálková adopce PLUS ® Bangladéš, Dětský domov Savar 316 230 277 285
Terénní duchovní pracovníci v Bangladéši – slumy 33 300 15 655
Dálková adopce PLUS ® Burkina Faso 439 485 210 400
Dálková adopce PLUS ® Filipíny 860 940 814 128
Dálková adopce PLUS ® Indie 654 710 592 272
Dálková adopce PLUS ® Jižní Súdán 213 701 421 196*
Dálková adopce PLUS ® Nepál 1 537 565 1 442 415
Dálková adopce PLUS ® Uganda 1 178 000 1 178 090
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 233 150 286 100
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky a další projekty) 933 159 519 708
Terénní duchovní pracovníci v Nepálu 81 461 76 700
Celkem 6 974 781 6 211 746

*   Na konci roku 2020 nadace obdržela jednorázově vysoký dar 200 000 Kč, který nadaci umožnil rozšířit podporu pro další děti v roce 2021,  
dokud děti nenajdou své osobní dárce. 

Další přijaté dary v Kč 2021 2020

Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: ETS, Praha 31 780 9 200
Dary z ČR na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 38 800 58 700
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 188 911 162 850
Další dary z ČR na jiné účely 537 671 136 261
Další dary z International Needs na jiné účely 256 558 287 118
Další dary ze zahraničí mimo IN na jiné účely* 152 463 0
Celkem 1 206 182 654 129

*		 	Mimořádný	dar	od	iConnect	Monaco	a	sleva	na	licenci	softwaru	od	TeamViewer	Germany	GmbH.

Další příjmy v Kč 2021 2020

Úroky, tržby, náhrady 21 459 89 414
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 384 367 1 298 998
Celkem 1 405 825 1 388 413

1. Díky dárcům 
podporujeme 
v Nepálu sedm 
terénních pracovníků, 
kteří věnují svůj 
čas duchovní 
i sociální službě 
nejpotřebnějším lidem.

2. Díky příspěvkům 
svých dárců dostaly 
ugandské děti 
vytištěné materiály 
k domácímu 
samostudiu během 
pandemie.



20 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

V roce 2021 činily náklady na správu na-
dace 6,65 % z nadačního kapitálu (účet 
901) ke dni 31. 12. 2021. Tímto bylo 
splněno kritérium stanovené ve statutu 
nadace (maximálně 9 % z nadačního 
jmění k 31. prosinci příslušného roku). 
Původní kritérium pro náklady na správu 
nadace – max. 35 % z poskytnutých na-
dačních příspěvků – bylo taktéž splněno 
a náklady na správu nadace v roce 2021 
činily 18,4 % z poskytnutých nadačních 
příspěvků.

Výpočet dodržení 
max. limitu  
výdajů na správu 
nadace:

Kromě zákonného kritéria uvedeného 
výše si interně sledujeme naše provozní 
výdaje způsobem, který nám zákon neu-
kládá, ale je přesný a průhledný. Správ-
ní rada rozhoduje, jaké procento z při-
jatých darů smí nadace použít pro svůj 
provoz.

•	 z darů na program Zdravá mládež 
a na další programy v ČR: 0 %;

•	 z darů na pomoc po živelných kata-
strofách do zahraničí: 8 %;

•	 z darů na podporu do zahraničí: 
19 %. 

„Provedli jsme audit přiložené účetní zá-
věrky Nadace Mezinárodní potřeby (dále 
také „účetní jednotka“) sestavené na zá-
kladě českých účetních předpisů, kte-
rá se skládá z rozvahy k 31. 12. 2021, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31. 12. 2021, a přílohy této účetní zá-
věrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vy-
světlující informace. Údaje o účetní jed-
notce jsou uvedeny v bodě 1. přílohy 
této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz aktiv a pa-
siv účetní jednotky Nadace Mezinárod-
ní potřeby k 31. 12. 2021 a nákladů 
a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za rok končící 31. 12. 2021 v souladu 
s českými účetními předpisy.“

V Kutné Hoře dne 12. 5. 2022
Ing. Libor Balvín, jednatel společnosti
BD AUDIT, s. r. o.
Vocelova 342, Kutná Hora

Z darů z ČR  
jsme účtovali  
na provoz:

Pro každou zemi a každý program spra-
vuje NMP rezervní fondy. Pro každou 
podporovanou osobu odesíláme do za-
hraničí pevnou částku v dolarech dle roz-
počtu odsouhlaseného s partnerskou 
zahraniční organizací. Z rezervních fon-
dů vyrovnáváme kurzové výkyvy a platí-
me podporu dětem, jejichž dárce s pod-
porou skončil, dokud se nenajde nový 
dárce. 

Když dítě předčasně odejde z progra-
mu, někteří dárci ponechají nevyužitou 
část svých darů pro tvorbu rezervních 
fondů. 

Podporu nové osoby ve skupině terén-
ních duchovních pracovníků obvykle za-
hajujeme až tehdy, nastřádá-li se na pří-
slušném fondu potřebná rezerva. 

Je-li některý fond po 3 roky ve ztrá-
tě, NMP jej dotuje z vlastních prostřed-
ků. Když jeho hodnota stoupá, NMP 

Z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
vyplývají nadacím povinnosti a kontrol-
ní mechanismy, které jejich hospodaření 
činí maximálně transparentní. Hospoda-
ření nadace podléhá kontrole vlastních 
nadačních orgánů (správní rada, dozorčí 
rada) i vnějších (auditor, rejstříkový soud, 
finanční úřad).

Rezervní fondy 
pro jednotlivé 
programy

Zákonné povin-
nosti a kontrolní 
mechanismy

Doplňující údaje  
a výrok auditora

Celá zpráva auditora 
obsahující i účetní  
závěrku je součástí 

„Výroční zprávy 2021“ 
zveřejněné na webu 
www.mezinarodni-po-
treby.cz v části O nás >  
Výroční zprávy.

Vaše podpora  
mi dává budoucnost.

Kolik % z Vašich 
darů používáme 
na provoz

Výrok ze Zprávy  
nezávislého 
auditora

https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy


21 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Nadační kapitál (jistina), 
vlastní majetek a závazky
NADAČNÍ KAPITÁL JE MAJETKEM NADACE, KTERÝ ZE ZÁKONA NENÍ URČEN  
KE SPOTŘEBOVÁNÍ, ALE K INVESTOVÁNÍ ZA ÚČELEM VÝNOSŮ. JEHO VÝNOSY  
(ÚROKY, NÁJEMNÉ) PATŘÍ DO PŘÍJMŮ NADACE, URČENÝCH K BĚŽNÉMU POUŽITÍ. 

V roce 2021 tvořily výnosy nadačního 
kapitálu 9,5 % všech příjmů nadace. 

Více než 99 % nadačního kapitálu po-
chází ze zlomku výnosů privatizace, kte-
ré stát daroval v porevoluční době vybra-
ným nadacím. 

Výše nadačního kapitálu zapsaného  
v nadačním rejstříku: 30 143 500 Kč.

Do nadačního rejstříku se povinně za-
pisuje výše nadačního kapitálu, nikoliv 
způsob uložení. 

podpoří více dětí, které dosud nemají 
dárce. 

Hodnotu rezervních fondů se snaží-
me udržovat ve výši potřebné k zajiště-
ní tříměsíčních nákladů konkrétního 
programu. 

Od roku 2018 nadace zavedla tzv. „vy-
rovnávací koeficient“, kdy správní rada 
smí rozhodnout o převodu až 5 % z roč-
ního přírůstku rezervního fondu v jed-
né zemi do rezervního fondu jiné země. 
V roce 2021 byly takto upraveny stavy 
fondů souhrnnou částkou 202 000 Kč.

Všechny údaje uvedené v této Výroční zprávě  
dávají úplný a přesný obraz o majetku nadace  

a jeho použití v souladu s občanským zákoníkem  
č. 89/2012 Sb. v části „Fundace“. Úplná účetní  
závěrka, Zpráva nezávislého auditora o ověření  

účetní závěrky a podrobný výčet majetku,  
který tvoří nadační kapitál, jsou veřejně  

přístupné v nadačním rejstříku  
na www.justice.cz (Veřejný rejstřík). 

„Lektorská práce má 
opravdu smysl a je  
potřeba se školním  
kolektivům věnovat. 
Pokud si člověk  
uvědomí, že tím může 
ovlivnit budoucí život 
dětí, je taková práce  
k nezaplacení.“

(ohlas učitelky) Lektor Ondřej Svoboda vysvětluje skupince dětí zadání samostatného úkolu.  
Kolem krku mu visí výborná pomocnice opička. 



22 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

1. Na klubu Karin Roikové si děti mohou hrát s legem. Je 
to skvělá zábava. A stavění je vždy propojeno s nějakým 
důležitým životním moudrem nebo poučením.

2. Lektor Ivo Neuvirt je svými programy zaměřenými  
na kreativitu doslova pověstný. Děti už se nemohou 
dočkat, co si na ně zase vymyslí. 

3. Lektor Martin Stavjaník, jeden z nejdéle podpořených 
lektorů v Nadaci Mezinárodní potřeby, uvádí společný 
program soustředění lektorů.

4. Lektorka Petra Mecnerová s oblibou s dětmi při 
programech sedává v kroužku. Všichni se vidí a každý  
je součástí dění. 



23 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Souhrny darů a dárců
VŠEM DÁRCŮM MNOHOKRÁT DĚKUJEME! KAŽDÝ Z VÁS JE DŮLEŽITÝ A ŽÁDNÝ DAR 
NENÍ PŘÍLIŠ MALÝ. KAŽDÝ, KDO NÁM S DŮVĚROU SVĚŘIL SVÉ PROSTŘEDKY, SE STAL 
SOUČÁSTÍ POMOCI POTŘEBNÝM. ÚPLNÝ PŘEHLED DÁRCŮ A VÝŠE JEJICH DARŮ  
JE ULOŽEN V NAŠÍ KANCELÁŘI. POŽADUJE-LI DÁRCE ZACHOVÁNÍ ANONYMITY,  
PODLE OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU NEMUSÍ BÝT UVEDEN VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ.

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Alda Václav 18 400

Artimová Jiřina 24 500

Babišová Štěpánka 12 000

Babka Jaromír 19 911

Barčiová Monika 10 500

Beňa Matěj 20 000

Beneš David, Ing. 18 700
Beranová Romana, Mgr. . 23 760
Bínová Jana, Mgr. Ing. 13 200
Bischofová Alena 16 800
Bocek Pavel 17 200
Boček Radoslav 44 160
Bok Jan 16 740
Boszczyk Marcel 14 200
Brdíčko Jakub, Mgr. 14 550
Bydžovský Oto 20 620
Cicková Ludmila 10 400
Constantin Tereza 12 500
Černý Zbyněk, MUDr. 41 700
Činčalová Monika, DiS. 28 500
Čižmářová Pavla 26 600
d’Almeida Veronika, Ing. 47 700
Dedková Svatava, MUDr. 12 700
Doležal Lukáš 11 800
Drábek Mojmír 40 000
Drašnar Jiří 12 600
Drbal Aleš 17 600
Dušek Daniel 25 580
Ebenstreitová Ladislava 11 830
Eleder Pavel, Mgr. 19 384
Eremiáš Jiří 22 481
Evin Lukáš 14 400
Fastová Eva 12 780
Fifik Ján 49 000
Frček Miroslav 12 000
Gurňáková Jana 32 560
Haas František 43 200
Hein Joep 14 400
Hlaváček Pavel 15 000
Hlouch Filip 13 383
Hoferek Aleš 11 160
Holzer Karolína 15 980
Horáček Petr, Mgr. 26 400

Horecký Jiří, Ing. 14 400
Hrábek Jaroslav 16 332
Charvát Aleš 15 360
Chlebovský Lukáš 24 000
Janoušek Josef 25 150
Janovský Pavel, MUDr. 15 400
Jantošík Patrik, MUDr. 12 000
Jedlička Jan 11 580
Jesenský Pavol 11 100
Kaláč Ivan 11 000
Kaleta Leszek 12 800
Kantor Bronislav 10 200
Karban Jindřich 21 000
Karbanová Jana 11 800
Kárníková Denisa, Ing. 12 600
Klečková Stanislava 24 000
Klement Petr, MUDr. 17 400
Kočvarová Lenka 16 500
Kolářová Hana, Ing. 21 920
Kolářová Jana 46 500
Koňař Václav 11 600
Kopová Jana 13 650
Kořístka Martin, MUDr. 17 000
Kotouček Petr 17 500
Kotrla Jan 33 600
Koval Tomáš 10 800
Králíková Olga 12 600
Krátký Jaromír 12 000
Kriegel Jan 12 000
Krištof Miroslav, Ing. 24 000
Kroutilová Petra 12 000
Krystyn Jan, Ing. 13 160
Křesťanské sdružení 
Immanuel

21 600

Kubiena Vilém 31 900
Kubienová Michaela 31 900
Kubíková Ludmila, Ing. 10 850

Dárci  
darů do 
10 000 Kč
Dary do výše 10 000 Kč tvoří velmi pod-
statnou část příjmů a jsme za ně upřím-
ně vděčni. V roce 2021 tvořily souhrnně 
částku 3 862 543 Kč. Protože zde kvů-
li rozsahu neuvádíme jmenný seznam 
těchto 726 dárců, všem dárcům o to 
více děkujeme. 

Dárci  
darů nad 
10 000 Kč
V souladu s občanským zákoníkem uvá-
díme v seznamu níže dárce darů nad  
10 000 Kč.

Fyzické osoby 
a kolektivy:



24 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Kunešová Blanka 30 900
Kutnohorská Gisela  
a Opatřil Robert

10 600

Kvasnička Michal 15 600
Latoňová Vladěna 11 200
Lauko Michael, Ing. 21 600
Lipovský Petr, Ing. 12 000
Marčíková Lenka 15 600
Marková Jana 24 000
Mecnerovi Petra a Pavel 17 340
Melzerová Lenka 10 800
Mikeš Radim 12 000
Mikolajczak Mariola, Ing. 31 200
Mocek Vladimír 33 840
Molnár Jan, Mgr. 32 786
Mrázková Alena 10 200
Mrózek Benjamin 36 000
Müller Jaroslav 23 048
Navara Jan 19 200
Navrátil Aleš 24 900
Navrátilová Eva 14 700
Němečková Klára 10 320
Neuvirt Ivo 38 400
Novák Aleš 15 295
Novák Dalibor 21 600
Nováková Jana 18 600
Nováková Kamila 15 600
Nováková Kateřina 19 200
Novozámský Adam 28 000
Nožková Zuzana, Mgr. 48 400
Oktábec Jiří 20 200
Ortiz Lucie, Mgr. 10 800
Osouchová Violeta, Ing. 13 200
Pavlata Leoš, MVDr. 16 560
Petras Michal 25 600
Pleva Jan, Ing. 10 100
Podloucká Regina 11 700
Pokorný František 14 100
Poláková Jitka, MUDr. 20 400
Popovská Lenka, Bc. 31 200
Potočková Štěpánka 18 000
Pražák Jan 20 800
Prymus Adam, Bc. 18 600
Přibyl Jan 30 170
Radová Jana 15 600
Raška Kamil 12 000
Romančík Pavel 14 000
Řezníčková Jana, Mgr. 17 400
Říha Vlastimil, Ing. 27 360

Sedláčková Blanka 10 400
Semilská Jana, Ing. 16 200
Scholzová Marta 15 600
Skalická Jana, MUDr. 43 200
Smolík Luděk 12 400
Smrčková Irena 12 000
Smrčková Pavla 33 502
Staňková Hana 15 600
Staňková Lenka, Bc., DiS. 13 600
Stejskal Miroslav 12 500
Strojek Radim, B.Th. 38 500
Stříbrná Lucie, Mgr., Ph.D. 19 800
Sucharda Ivan, MUDr. 10 488
Suttý David 20 500
Svačina Martin, Ing. 12 000
Svoboda Ondřej, Mgr. 39 000
Sýkora Jakub 33 600
Szlauerová Marie 14 600
Šantin Ondřej, Ing., Ph.D. 17 600
Ševčík Jan 13 600
Šlazyk Michael 14 800
Šnoblová Ilona 12 800
Špelda Jiří, Ing. 13 450
Šťastná Lubomíra 14 000
Štěpán Petr 20 000
Šulcová Marta 14 300
Šupík David, MUDr. 14 600
Šupíková Lucie, MDDr. 23 200
Táborský Michal, Ing. 15 600
Tejkalová Balnerová  
Vanda, MUDr. 

20 620

Titěra Marek, Mgr., M.Div. 23 600
Tkáč Petr 49 500
Toman Radim 36 000
Trombiková Beata 30 000
Trtílek Tomáš 27 200
Třeštíková Anna 22 320
Tyc Tomáš, Prof. Mgr., 
Ph.D.

27 400

Tymich Jan 25 150
Ulrich Josef, DiS. 12 220
Vacátko Jakub 27 600
Vachutka Tomáš 14 600
Vaněk Jiří, Mgr. 14 720
Vaníčková Vladimíra, 
PaedDr. 

13 200

Vaňousová Daniela 21 200
Večeřa Rostislav 12 300
Vejtasa Jan 10 400

Dary nad 10 000 Kč:

Základní škola Zlín 20 400

Veselý Jan 11 000
Veverica Julián 30 300
Víchová Jana 22 320
Vilímovská Kateřina 15 600
Vítek Petr, JUDr. 30 000
Vodička David, Ing. 37 200
Voženílek Tomáš 46 900
Zabystrzanovi Tomáš  
a Petra

18 000

Zavadilová Markéta, MUDr. 30 800
Zeisberger Pavel 11 160
Zemanová Květa 22 100
Zoulová Miroslava 16 400
Zubík Jaromír, Ing. 14 000
Zvánovec Jan, Mgr. 23 000
Žingor Daniel, Ing. 14 400
Žižková Marta 20 695
Žohová Alena 31 500

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Čiháček Jiří 78 480
Frolík Petr, Ing. 100 000
Chlebo Lydie 66 160
Kadlec Petr, Ing., DiS. 62 800
Kallus Mojmír, RNDr. 60 000
Krásný Petr, Rt. Rev., Th.M. 69 000
Mikisková Lenka 51 680
Navrátil Ctirad 65 000
Uhrovi Alena a Lukáš 57 400
Zavadil Martin, MUDr. 57 240

Dary nad 100 000 Kč:

Viktorin Jan, Ing. 198 440

Děkujeme Vám,  
že prostřednictvím  
naší nadace 
pomáhate!

Školy:



25 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Církve, církevní 
společenství:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Evangelikální společenství 
křesťanů, z. s. 

12 000

Gynekologie GYNATHEA, 
s. r. o.

36 000

HALYDEX, s. r. o. 19 200

Jokl Appraisal, v. o. s. 48 000

JRB Kristian company, 
s. r. o.

14 274

Křesťanská společnost 
Cesta života České  
Budějovice z. s. 

40 800

LORIKA CZ s. r. o. 20 000

M.D. Frýdlant s. r. o. 22 320

MUDr. Petr Tamler s. r. o. 24 000

Optimal-Energy.cz, a. s. 34 800

POS Solutions s. r. o. 41 400

Psychiatrie Děčín s. r. o. 19 200

Dary nad 100 000 Kč:

iConnect Monaco 309 745
International Needs 
Incorporated

1 790 137

Firmy  
a společnosti:

Dary od 10 001 do 50 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor bez hranic Praha

19 000

Apoštolská církev,  
sbor Frýdek-Místek

12 000

Biskupství plzeňské 20 000

Církev živého Boha  
sbor Archa víry Příbram

27 400

Farní sbor ČCE  
v Hošťálkové u Vsetína

30 585

Farní sbor Českobratrské  
církve evangelické  
ve Frýdku-Místku

24 000

Farní sbor Slezské církve 
evangelické a. v. v Třinci

10 993

Jednota bratrská Hrádek 
nad Nisou

20 000

Křesťanský sbor –  
Citychurch.cz

12 000

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Brně

15 600

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů v Litoměřicích

32 400

Sbor Církve bratrské  
v Českých Budějovicích

18 000

Sbor Církve bratrské  
v Havířově

25 000

Sbor Církve bratrské  
v Říčanech

19 850

Sbor Církve bratrské  
ve Frýdku-Místku

24 000

Sbor Křesťanské  
společenství Plzeň

12 000

Slezská církev evangelická 
a. v., farní sbor Ostrava

22 660

Dary nad 50 000 Kč:

Apoštolská církev,  
sbor Dobrá zpráva Praha

53 700

Jednota bratrská 
Liberec – Ruprechtice

68 000

Korejský sbor Ostrava 82 600

Křesťanský sbor Brno 51 100

Sbor Bratrské jednoty  
baptistů ve Zlíně

66 000

Sbor Církve bratrské  
v České Třebové

95 474

Sbor Církve bratrské  
v Hradci Králové

70 000

Sbor Církve bratrské  
v Kolíně

80 500

Sbor Křesťanské  
společenství Klatovy

59 100

TeamViewer	Germany	
GmbH

12 806

TEPSERVIS centrum  
služeb s. r. o.

14 600

TRACT OF LAND a. s. 30 000

Dary od 50 001 do 100 000 Kč:

Křesťanské společenství 
Juda z. s.

70 264

SanAVE MB s. r. o. 50 900
virtutibus a. s. 67 840

Dary nad 100 000 Kč:

F-nadace 250 000
FK JUNIOR Děčín z. s. 107 000
KELABIT s. r. o. 400 000

Jen velmi málo z ugandských dětí má doma kabinkové toalety. S relativním 
soukromím a hygienou se děti setkají až díky škole.

Děkujeme za 
Vaši službu těm 
nejpotřebnějším.

Zahraniční  
partneři:



26 |   NADACE MEZINÁRODNÍ POTŘEBY

Kontaktní údaje
DOPORUČUJTE NAŠI ČINNOST SVÝM PŘÁTELŮM A ZNÁMÝM.  
PIŠTE NÁM O TOM, CO VÁS ZAUJALO.

Nadace Mezinárodní potřeby
Adresa: Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová
Telefon: (+420) 483 394 202
E-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
Web: www.mezinarodni-potreby.cz
Najdete nás na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn,  
Twitter a Instagram. Naše videa si můžete pustit na YouTube.
IČ: 63836831
Bankovní spojení: č. ú. 2700139555/2010

Registrace: Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána  
v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,  
oddíl N, vložka 231.

•	 darem na účet č. 2700139555/2010, 
•	 darem přes on-line platební brány PayPal nebo Darujme.cz 

(obě služby umožňují platbu kartou) na www.mezinarodni-
-potreby.cz, 

•	 při svém nakupování na internetu můžete Nadaci Mezi-
národní potřeby podpořit přes portál www.givt.cz nebo  
www.dobromat.cz – Váš nákup přitom nebude stát ani 
o korunu víc.

Děkujeme!

Variabilní	symboly	našich	projektů	najdete	na	www.mezina-
rodni-potreby.cz v rubrice „chci přispět“ > Finanční dary. 

Součástí výroční zprávy je „Zpráva nezávislého auditora o ově-
ření účetní závěrky a výroční zprávy“ (obsahující také účetní 
závěrku) a je veřejně přístupná v nadačním rejstříku. Je také 
přílohou „Výroční zprávy 2021“ zveřejněné na našich interne-
tových stránkách v části „o nás“ > Výroční zprávy a zpravoda-
je. Tištěná verze Výroční zprávy tuto přílohu kvůli velkému roz-
sahu neobsahuje.

Nadaci Mezinárodní  
potřeby můžete podpořit:

1. „Díky projektu „Jedno vejce každý den, podvýživo  
na Filipínách sbohem“, dostávají děti vařená a čerstvá 
vajíčka pro sebe a svou rodinu.“

2. Díky podpoře českých dárců jsou některé  
z jihosúdánských dětí vůbec poprvé ve škole.  
Díky dálkové adopci mají ve škole také jídlo.

3. Mnoho chudých rodin v Bangladéši potřebuje,  
aby jejich děti od malička přispívaly do rodinného 
rozpočtu. Díky zahraničním dárcům mohou děti zůstat 
ve škole a být dále dětmi.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci NMP pod vedením výkon-
ného ředitele Mgr. Petra Horáčka a podle občanského zákoní-
ku ji schválila správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory Tiskárny Jedlička  
(grafická úprava, sazba a tisk).

Chcete dostávat náš měsíční news- 
letter „Čerstvé zprávy“ se zprávami 
z podpořených projektů? K odběru 
se přihlaste na www.mezinarodni-

-potreby.cz#newsletter.

Ceníme si Vašeho úsilí, času  
a ochoty pomáhat druhým.

https://mezinarodni-potreby.cz
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://mezinarodni-potreby.cz
https://mezinarodni-potreby.cz
https://givt.cz
https://dobromat.cz/
https://mezinarodni-potreby.cz/financni-dary-detail/
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/o-nas/#vyrocni-zpravy
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter
https://mezinarodni-potreby.cz/#newsletter




Jsme na sociálních sítích: Facebook, LinkedIn, Twitter a Instagram. Sledujte naše videa na YouTube.
Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu najdete na straně 26.

www.mezinarodni-potreby.cz

Země, kde působíme
1 ČESKÁ REPUBLIKA

2 BURKINA FASO

3 JIŽNÍ SÚDÁN

4 UGANDA

5 INDIE

6 NEPÁL

7 BANGLADÉŠ

8 FILIPÍNY

https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.youtube.com/channel/UC7HjCrTEf6FgIGP6AclKIrw
https://www.instagram.com/mezinarodni_potreby
https://twitter.com/NadaceNMP
https://www.facebook.com/nadacemezinarodnipotreby
https://www.linkedin.com/company/nadace-mezin%C3%A1rodn%C3%AD-pot%C5%99eby
https://mezinarodni-potreby.cz/



































